
OSNOVNA ŠKOLA TRNOVITICA

VELIKA TRNOVITICA 96

43285 VELIKA TRNOVITICA

KLASA:602-08/22-0101

URBROJ:2103-90-22-2

Velika Trnovitica, 4.7.2022.

Na temelju članka 16. stavka 6. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju školu (Narodne novine, broj 116/2018.), ravnatelj Osnovne škole Trnovitica Zdravko Ređep donosi

ODLUKU O KORIŠTENJU KOMERCIJALNIH DRUGIH OBRAZOVNIH MATERIJALA U OSNOVNOJ ŠKOLI TRNOVITICA U ŠKOLSKOJ GODINI 2022./2023.

U Osnovnoj školi Trnovitica koristit će se slijedeći komercijalni drugi obrazovni matereijali u školskoj godini 2022./2023., a  kako slijedi:

Redni 

broj
Naslov Vrsta izdanja Autori Nakladnik Predmet Razred

1.
Priroda 5, radna bilježnica iz prirode za peti razred 

osnovne škole
radna bilježnica

Ana Bakarić, Marijana Bastić, 

Valerija Begić, Bernarda Kralj 

Golub

ALFA Priroda 5.

2.
Priroda 6, radna bilježnica iz prirode za šesti razred 

osnovne škole
radna bilježnica

Marijana Bastić, Valerija Begić, 

Ana Bagarić, Bernarda Kralj Golub
ALFA Priroda 6.

3.
Biologija 7, radna bilježnica iz biologije za sedmi razred 

osnovne škole
radna bilježnica

Valerija Begić, mr. sc. Marijana 

Bastićš, Ana Bakarić, Bernarda 

Kralj Golub

ALFA Biologija 7.

4.
Biologija 8, radna bilježnica iz biologije za osmi razred 

osnovne škole
radna bilježnica

Valerija Begić, Marijana Bastić, 

Ana Bakarić, Julijana Madaj
ALFA Biologija 8.

5.
Maximal 2, radna bilježnica njemačkog jezika za 5. razred 

osnovne škole, druga godina učenja
radna bilježnica

Julia Katharina Weber, Lidija 

Šober, Claudia Brass, Mirjana 

Klobučar

Profil Klett d.o.o. Njemački jezik 5.

6.
Maximal 3, radna bilježnica njemačkoga jezika za šesti 

razred osnovne škole
radna bilježnica

Julia Katharina Weber, Lidija 

Šober, Claudia Brass, Mirjana 

Klobučar

Profil Klett d.o.o. Njemački jezik 6.

7. Maximal 4, radna bilježnica njemačkoga jezika za sedmi 

razred osnovne škole

radna bilježnica

Julia Katharina Weber, Lidija 

Šober, Sandra Hohmann, Dagmar 

Glűck, Mirjana Klobučar

Profil Klett d.o.o. Njemački jezik 7.

8.
Maximal 5, radna bilježnica njemačkog jezika za 8. razred 

osnovne škole, peta godina učenja

radna bilježnica za 8. 

razred osnovne škole

Julia Katharina Weber, Lidija 

Šober, Sandra Hohmann, Dagmar 

Glűck, Mirjana Klobučar

Profil Klett d.o.o. Njemački jezik 8.

9. Moja povijest 5, radna bilježnica za 5.r.
radna bilježnica za 

5.r.osnovne škole

Danijela Jugo-Superina, Nera 

Malbaša Kovačić
Alka script Povijest 5.

10.
Vremeplov 6,radna bilježnica iz povijesti za 6.r. osnovne 

škole

radna bilježnica iz 

povijesti za 6.r.oš

Anita Gambiraža Knez, Manuela 

Kujundžić, Šime Labor
Profil Klett d.o.o. Povijest 6.



11.
Vremeplov 7,radna bilježnica iz povijesti  za 7.r. osnovne 

škole

radna bilježnica iz 

povijesti za 7.r.oš
Gordana Frol,Miljenko Hajdarović Profil Klett d.o.o. Povijest 7.

12.
POKUSI - FIZIKA 7, radna bilježnica Fizika oko nas 7 s 

radnim listovima i priborom za izvođenje pokusa iz fizike 

za sedmi razred osnovne škole

radna bilježnica s 

priborom za 

istraživačku nastavu

Vladimir Paar, Tanja Ćulibrk, Sanja 

Martinko, Mladen Klaić, Erika 

Tušek Vrhovec

Školska knjiga d. 

d. 
Fizika 7.

13.
Geografija 5, radna bilježnica iz geografije za peti razred 

osnovne škole 
radna bilježnica Ivan Paradi, Ivana Petrić Profil Klett d.o.o. Geografija 5.

14.
Gea 2, radna bilježnica za geografiju u šestom razredu 

osnovne škole
radna bilježnica

Danijel Orešić, Igor Tišma, Ružica 

Vuk, Alenka Bujan, Predrag Kralj

Školska knjiga d. 

d. 
Geografija 6.

15.
Gea 3, radna bilježnica za geografiju u sedmom razredu 

osnovne škole
radna bilježnica

Danijel Orešić, Igor Tišma, Ružica 

Vuk, Alenka Bujan

Školska knjiga d. 

d. 
Geografija 7.

16.
Gea 4, radna bilježnica za geografiju u osmome razredu 

osnovne škole

 

radna bilježnica

Danijel Orešić, Ružica Vuk, Igor 

Tišma, Alenka Bujan 
Školska knjiga d.d. Geografija 8.

17.
Klio 8, radna bilježnica za povijest u osmom razredu 

osnovne škole

radna bilježnica za 

povijest u osmom 

razredu osnovne škole

Krešimir Erdelja,Igor Stojaković
Školska knjiga d. 

d. 
Povijest 8.

18.
Kemija 7, radna bilježnica za kemiju u sedmom razredu 

osnovne škole
radna bilježnica

Sanja Lukić, Ivana Marić Zerdun, 

Nataša Trenčevska, Marijan Varga

Školska knjiga d. 

d.
Kemija 7.

19.
Kemija 8, radna bilježnica za kemiju u osmom razredu 

osnovne škole
radna bilježnica

Sanja Lukić, Ivana Marić Zerdun, 

Marijan Varga, Sanja  Krmpotić-

Gržančić

Školska knjiga d.d. Kemija 8.

20.
Svijet tehnike 5,  radni materijal za izvođenje vježbi i 

praktičnog rada u tehničkoj kulturi u petom razredu 

osnovne škole

radni materijal

Marino Čikeš, Vladimir Delić, Ivica 

Kolarić, Dragan Stanojević, Paolo 

Zenzerović

Školska knjiga
Tehnička 

kultura
5.

21.
Svijet tehnike 6,  radni materijal za izvođenje vježbi i 

praktičnog rada u tehničkoj kulturi u šestom razredu 

osnovne škole

radni materijal

Vladimir Delić, Ivan Jukić, Zvonko 

koprivnjak, Sanja Kovačević, Josip 

Gudelj, Dragan Stanojević, 

Svjetlana Urbanek

Školska knjiga
tehnička 

kultura
6.

22.
Svijet tehnike 7,  radni materijal za izvođenje vježbi i 

praktičnog rada u tehničkoj kulturi u sedmom razredu 

osnovne škole

radni materijal

Marino Čikeš, Vladimir Delić, Ivica 

Kolarić, Antun Ptičar, Dragan 

Stanojević, Paolo Zenzerović

Školska knjiga
Tehnička 

kultura
7.

23.
Svijet tehnike 8,  radni materijal za izvođenje vježbi i 

praktičnog rada u tehničkoj kulturi u osmom razredu 

osnovne škole

radni materijal

Marino Čikeš, Vladimir Delić, Ivica 

Kolarić, Dragan Stanojević, Paolo 

Zenzerović

Školska knjiga
Tehnička 

kultura
8.

24.
POKUSI - FIZIKA 8, radna bilježnica Fizika oko nas 8 s 

radnim listovima i priborom za izvođenje pokusa iz fizike 

za osmi razred osnovne škole

radna bilježnica s 

priborom za 

istraživačku nastavu

Vladimir Paar, Tanja Ćulibrk, 

Mladen Klaić, Sanja Martinko, 

Dubravko Sila, Erika Tušek 

Vrhovec

Školska knjiga d.d. Fizika 8.

25. Umjetnost i ja 5 i 6 likovna mapa Školska knjiga d.d. Likovna kultura 5. i 6.

26. Umjetnost i ja 7 i 8 likovna mapa Školska knjiga d.d. Likovna kultura 7. i 8.



27.
Klio 8,radni udžbenik za pomoć u učenju povijesti u 

osmom razredu osnovne škole

radni udžbenik za 

pomoć u učenju 

povijesti u osmom 

razredu osnovne škole

Krešimir Erdelja,Igor Stojaković Školska knjiga Povijest 8.

28.
Hrvatska krijesnica, radna bilježnica za jezik, komunikaciju 

i književnost za V. razred osnovne škole 
radna bilježnica 

Slavica Kovač, Mirjana Jukić, 

Danijela Zagorec

NAKLADA LJEVAK 

doo
Hrvatski jezik 5.

29.
Hrvatska krijesnica - radna bilježnica za jezik, komunkaciju 

i književnost za 6. razred osnovne škole
radna bilježnica

 Slavica Kovač, Mirjana Jukić, 

Danijela Zagorec

Naklada Ljevak 

d.o.o.
Hrvatski jezik 6.

30.
Hrvatska krijesnica - radna bilježnica za jezik, komunkaciju 

i književnost za 7. razred osnovne škole
radna bilježnica

Slavica Kovač, Mirjana Jukić, 

Danijela Zagorec

Naklada Ljevak 

d.o.o.
Hrvatski jezik 7.

31.
Hrvatska krijesnica - radna bilježnica za jezik, 

komunikaciju i književnosti za 8. razred osnovne škole 
radna bilježnica 

Slavica Kovač, Mirjana Jukić, 

Danijela Zagorec 

NAKLADA LJEVAK 

d.o.o. 
Hrvatski jezik 8.

32.
Let's Explore! 1  Activity book with Online Practice, radna 

bilježnica za engleski jezik, 1. razred osnovne škole

tiskana radna 

bilježnica s pristupom 

virtualnoj učionici 

(Online Practice)

Charlotte Covill, Mary 

Charrington, Paul Shipton

Oxford University 

Press

Engleski jezik 

kao prvi strani 

jezik
1.

33.
Let`s Explore! 3 Activity book with Online Practice, radna 

bilježnica za engleski jezik, 3. razred osnovne škole

tiskana radna 

bilježnica s pristupom 

virtualnoj učionici 

(Online Practice)

Nina Lauder, Suzzane Torres, Paul 

Shipton

Oxford University 

Press
Engleski jezik 

3., prvi 

strani 

jezik       

34.
Let`s Explore! 2 Activity book with Online Practice, radna 

bilježnica za engleski jezik, 2. razred osnovne škole

tiskana radna 

bilježnica s pristupom 

virtualnoj učionici 

(Online Practice)

Charlotte Covill, Mary 

Charrington, Paul Shipton

Oxford University 

Press
Engleski jezik 

2., prvi 

strani 

jezik       

35.
Lets Explore! 4 Activity book with Online Practice, radna 

bilježnica za engleski jezik, 4. razred osnovne škole

tiskana radna 

bilježnica s pristupom 

virtualnoj učionici 

(Online Practice)

Nina Lauder, Suzzane Torres, Paul 

Shipton

Oxford University 

Press

Engleski jezik 

kao prvi strani 

jezik
4.

36.
e-SVIJET 1, radna bilježnica informatike u prvom razredu 

osnovne škole
radna bilježnica Josipa Blagus, Marijana Šundov Školska knjiga d.d. Informatika 1.

37.
e-SVIJET 2, radna bilježnica informatike za drugi razred 

osnovne škole
radna bilježnica

Josipa Blagus, Ana Budojević, 

Marijana Šundov
Školska knjiga d.d. Informatika 2.

38.
e-SVIJET 3, radna bilježnica informatike za treći razred 

osnovne škole
radna bilježnica

Josipa Blagus, Ana Budojević, 

Marijana Šundov
Školska knjiga d.d. Informatika 3.

39.
e-SVIJET 4, radna bilježnica za informatiku u četvrtom 

razredu osnovne škole
radna bilježnica

Josipa Blagus, Nataša Ljubić 

Klemše, Ivana Ružić, Mario Stančić
Školska knjiga d.d. Informatika 4.

40.
U prijateljstvu s Bogom, radna bilježnica za katolički 

vjeronauk drugoga razreda osnovne škole
radna bilježnica Ana Volf, Tihana Petković

Nadbiskupski 

duhovni stol - Glas 

Koncila

Katolički 

vjeronauk
2.



41.
U Božjoj ljubavi, radna bilježnica za katolički vjeronauk 

prvoga razreda osnovne škole
radna bilježnica Ana Volf, Tihana Petković

Nadbiskupski 

duhovni stol - Glas 

Koncila

Katolički 

vjeronauk
1.

42.
U ljubavi i pomirenju, radna bilježnica za katolički 

vjeronauk 3. razreda OŠ
radna bilježnica 

Tihana Petković, Ana Volf, Ivica 

Pažin, Ante Pavlović

Kršćanska 

sadašnjost d.o.o.

Katolički 

vjeronauk 
3.

43.
Darovi vjere i zajedništva, radna bilježnica za katolički 

vjeronauk 4. razreda OŠ
radna bilježnica

Ivica Pažin, Ante Pavlović, Ana 

Volf, Tihana Petković

Kršćanska 

sadašnjost d.o.o.

Katolički 

vjeronauk
4.

44.
MAXIMAL 1 Kids, radna bilježnica njemačkog jezika za 4. 

razred osnovne škole, prva godina učenja 

radna bilježnica za 4. 

razred osnovne škole 
Olga Swerlowa, Mirjana Klobučar Profil Klett d.o.o. Njemački jezik 4.

45.
Istražujemo naš svijet 1, radna bilježnica za prirodu i 

društvo u prvom razredu osnovne škole
radna bilježnica

Alena Letina, Tamara Kisovar 

Ivanda, Ivan De Zan
Školska knjiga d.d.

Priroda i 

društvo
1.

46.
Moj sretni broj 1, zbirka zadatka za matematiku u prvom 

razredu osnovne škole
zbirka zadataka

Dubravka Miklec, Sanja Jakovljević 

Rogić, Graciella Prtajin
Školska knjiga d.d. Matematika 1.

47.
Moj sretni broj 1, radna bilježnica za matematiku u prvom 

razredu osnovne škole
radna bilježnica

Dubravka Miklec, Sanja Jakovljević 

Rogić, Graciella Prtajin
Školska knjiga d.d. Matematika 1.

48. Svijet riječi 1, pisanka za prvi razred osnovne škole pisanka
Ankica Španić, Jadranka Jurić, 

Terezija Zokić, Benita Vladušić
Školska knjiga d.d. Hrvatski jezik 1.

49.
Moj sretni broj 2, radna bilježnica za matematiku u 

drugom razredu osnovne škole
radna bilježnica

Dubravka Miklec, Sanja Jakovljević 

Rogić, Graciella Prtajin
Školska knjiga d.d. Matematika 2.

50.
Moj sretni broj 2, zbirka zadataka za matematiku u 

drugom razredu osnovne škole
zbirka zadataka

Dubravka Miklec, Sanja Jakovljević 

Rogić, Graciella Prtajin
Školska knjiga d.d. Matematika 2.

51.
Istražujemo naš svijet 2, radna bilježnica za prirodu i 

društvo u drugom razredu osnovne škole
radna bilježnica

Tamara Kisovar Ivanda, Alena 

Letina
Školska knjiga d.d.

Priroda i 

društvo
2.

52.
Svijet riječi 2, pisanka za hrvatski jezik u drugom razredu 

osnovne škole - pisana slova
pisanka

Terezija Zokić, Benita Vladušić, 

Ankica Španić, Jadranka Jurić
Školska knjiga d.d. Hrvatski jezik 2. (PŠ)

53.
Likovna mapa 1 i 2, likovna mapa s kolažnim papirom za 1. 

i 2. razred osnovne škole
likovna mapa Školska knjiga d.d. Likovna kultura 1. i 2. 

54.
Pčelica 1, radna bilježnica za hrvatski jezik u prvom 

razredu osnovne škole, 2. dio
radna bilježnica Sonja Ivić, Marija Krmpotić Školska knjiga d.d. Hrvatski jezik 1. (MŠ)

55.
Pčelica 1, radna bilježnica za hrvatski jezik u prvom 

razredu osnovne škole, 1. dio
radna bilježnica Sonja Ivić, Marija Krmpotić Školska knjiga d.d. Hrvatski jezik 1. (MŠ)

56.
Moj sretni broj 3, zbirka zadataka za matematiku u trećem 

razredu osnovne škole
zbirka zadataka

Sanja Jakovljević Rogić, Dubravka 

Miklec, Graciella Prtajin
Školska knjiga d.d. Matematika 3.

57.
Moj sretni broj 3, radna bilježnica za matematiku u 

trećem razredu osnovne škole
radna bilježnica

Sanja Jakovljević Rogić, Dubravka 

Miklec, Graciella Prtajin
Školska knjiga d.d. Matematika 3.

58.
Istražujemo naš svijet 3, radna bilježnica za prirodu i 

društvo u trećem razredu osnovne škole
radna bilježnica

Alena Letina, Tamara Kisovar 

Ivanda, Zdenko Braičić
Školska knjiga d.d.

Priroda i 

društvo
3.



59.
Pčelica 2, radna bilježnica za hrvatski jezik u drugom 

razredu osnovne škole, 1. dio
radna bilježnica Sonja Ivić, Marija Krmpotić Školska knjiga d.d. Hrvatski jezik 2. (MŠ)

60.
Pčelica 2, radna bilježnica za hrvatski jezik u drugom 

razredu osnovne škole, 2. dio
radna bilježnica Sonja Ivić, Marija Krmpotić Školska knjiga d.d. Hrvatski jezik 2. (MŠ)

61.
Zlatna vrata 3, radna bilježnica za hrvatski jezik u trećem 

razredu osnovne škole
radna bilježnica Sonja Ivić, Marija Krmpotić Školska knjiga d.d. Hrvatski jezik 3. (MŠ)

62.
Likovna mapa 3 i 4, likovna mapa s kolažnim papirom za 3. 

i 4. razred osnovne škole
likovna mapa Školska knjiga d.d. Likovna kultura 3. i.4. 

63.
Moj sretni broj 4, radna bilježnica za matematiku u 

četvrtom razredu osnovne škole
radna bilježnica

Sanja Jakovljević Rogić, Dubravka 

Miklec, Graciella Prtajin
Školska knjiga d.d. Matematika 4. (PŠ)

64.
Istražujemo naš svijet 4, radna bilježnica za prirodu i 

društvo u četvrtom razredu osnovne škole
radna bilježnica

Tamara Kisovar Ivanda, Alena 

Letina, Zdenko Braičić
Školska knjiga d.d.

Priroda i 

društvo 
4. (PŠ)

65.
Moj sretni broj 4, zbirka zadataka za matematiku u 

četvrtom razredu osnovne škole
zbirka zadataka

Sanja Jakovljević Rogić, Dubravka 

Miklec, Graciella Prtajin
Školska knjiga d.d. Matematika 4. (PŠ)

66.
Otkrivamo matematiku 4, listići za dodatnu nastavu u 

četvrtom razredu osnovne škole
nastavni listići

Gabriela Žokalj, Dubravka 

Glasnović Gracin, Tanja Soucie
Alfa d.d. Zagreb Matematika 4. (MŠ)

67.
Otkrivamo matematiku 4, zbirka zadataka iz matematike 

za četvrti razred osnovne škole
zbirka zadataka

Gabriela Žokalj, Dubravka 

Glasnović Gracin, Tanja Soucie
Alfa d.d. Zagreb Matematika 4. (MŠ)

68.
Čitam i pišem 4, radna bilježnica iz hrvatskoga jezika za 

četvrti razred osnovne škole
radna bilježnica 

Dunja Pavličević-Franić, Vladimira 

Velički, Katarina Aladrović 

Slovaček, Vlatka Domišljanović

Alfa d.d. Zagreb Hrvatski jezik 4. (MŠ)

69.
Priroda, društvo i ja 4, radna bilježnica iz prirode i društva 

za četvrti razred osnovne škole
radna bilježnica

Nikola Štambak, Tomislav Šarlija, 

Dragana Mamić, Gordana Kralj, 

Mila Bulić

Alfa d.d. Zagreb
Priroda i 

društvo
4. (MŠ)

70.
Biram slobodu, radna bilježnica za katolički 

vjeronauk šestog razreda osnovne škole
radna bilježnica Mirjana Novak, Barbara Sipina

Kršćanska 

sadrašnjost d.o.o.

Katolički 

vjeronauk 
6.

71.
Ukorak s Isusom, radna bilježnica za katolički 

vjeronauk osmoga razreda osnovne škole
radna bilježnica 

Josip Periš, Marina Šimić, Ivana 

Perčić

Kršćanska 

sadrašnjost d.o.o.

Katolički 

vjeronauk 
8.

72.
Neka je Bog prvi, radna bilježnica za katolički 

vjeronauk sedmoga razreda osnovne škole
radna bilježnica 

Josip Periš, Marina Šimić, Ivana 

Perčić

Kršćanska 

sadrašnjost d.o.o.

Katolički 

vjeronauk 
7.

73.
Učitelju, gdje stanuješ? (Iv 1,38), radna bilježnica za 

katolički vjeronauk 5. razreda OŠ
radna bilježnica Mirjana Novak, Barbara Sipina

Kršćanska 

sadašnjost d.o.o.

Katolički 

vjeronauk
5.

74. Geografski atlas za osnovnu školu geografski atlas
Krunoslav Popović, Maja Dožić, 

Snježana Bakarić Palička

Školska knjiga 

d.d., Hrvatska 

školska 

kartografija

Geografija 5.,6., 7.

75. Geografski atlas za osnovnu školu geografski atlas Snježana Haiman, Vera Müller

Školska knjiga 

d.d., Hrvatska 

školska 

kartografija

Geografija 8.



Ravnatelj

Zdravko Ređep, v.r.



ODLUKU O KORIŠTENJU KOMERCIJALNIH DRUGIH OBRAZOVNIH MATERIJALA U OSNOVNOJ ŠKOLI TRNOVITICA U ŠKOLSKOJ GODINI 2022./2023.


